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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć xxm. — Wydana i rozesłana dnia 17 lipca 1877.

GO.
Ustawa z dnia 16 czerwca 1877,

0 podatku konsumcyjnym od mięsa w miejscach nieogłoszonych za zamknięte pod względem 
poooru podatku konsumcyjnego.

Za zgoda obu Izb Bady państwa postanowiłem i stanowię, ażeby we 
wszystkich królestwach i krajach, w Badzie państwa reprezentowanych, z wy­
jątkiem Dalmacyi, przepisy teraźniejsze o podatku konsumcyjnym od mi;sa, 
w miejscach nieogłoszonych za zamknięte pud względem poboru podatku konsum- 
cy j]§t§'02 Przestały obowiazywaó z dn.em ostatnim grudnia 1877, i ażeby od dnia
1 stycznia 1878 stosowane były przepisy następujące:

I. Przepisy zasadnicze.
1. Czynności poborne.

§• 1.
i odatkowi konsumeyjnemu ulegaja:
1. Bzezie zwierząt w dołączonej taryfie wymienionych, a mianowicie:

a) Bezwarunkowo te, któremi zajmuja się rzeźnicy, wędzarze, traktyernicy, 
restauratorzy i w ogóle osoby, trudniące się z rzemiosła odpłatnem pozby­
waniem mięsa surowego lub przyrządzonego:

b) warunkowo te, któremi zajmuja się inne osoby, jeżeli
a) takowe uskuteczniane sa na wspólny rachunek dwóch lub więcej ta­

kich osób, albo jeżeli 
ß) świeże mięso zabitego zwierzęcia, całkiem lub częściowo pozbywane 

jest odpłatnie bez poprzedniego przyrządzenia.
2. iNabywame mięsa przez osoby wzmiankowane powyżej, ustęp 1, lit. a,

jeżeli
aj mięso nie uległo jeszcze opodatkowaniu w obrębie skuteczności ustawy 

niniejszej, albo jeżeli
b) mięso nabyte jest w zakładzie przemysłowym ulegającym podatkowi od 

mięsa, ale opłacającym takowy ugodnie, albo jeżeli
c) mięso było wprawdzie już opodatkowane podług taryfy, ale zastosowana 

pozycya była niższa od odnoszącej się do miejsca, do którego mięso jest 
przeznaczone (§. 9, ustęp pierwszy i ostatni).

(P o ln is c h .)
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3. Odpłatne pozbywanie mięsa, jeżeli,
a) mięso nie uległo jeszcze opłacie podatku w obrębie skuteczności ustawy 

niniejszej, albo jeżeli 
b ) pozbywający mięso opłacie podatku konsumcyjny od mięsa ugodnie, ale ugoda 

jego nie odnosi się do miejsca w którem mięso ma byó oddane, albo jeżeli 
cj mięso było wprawdzie już opłacono podług taryfy, ale zastosowana po- 

zycya była niższa od odnoszącej się do miejsca w którem mięso ma byó 
oddane.
4. W  sprzedaży cząstkowej mięsa wędzonego, solonego, marynowanego, 

słoniny, konserwów mięsnych, salami lub innych kiełbas mięsnych, połączonej 
z sprzedaż?, hurtowna takich artykułów, doznającą ulgi na zasadzie § fu 6-go, 
przeniesienie tychże artykułów do lokalu przedaży cząstkowej, jakoteż użycie 
ich na potrzebę domową sprzedającego.

2 . Co się rozumie przez mięso poborne.

§■ 2.
Przez mięso rozumieją się w ustawie niniejszej :
Zarżnięte zwierzęta, w dołączonej taryfie wymienione, świeże mięso, to jest 

wszelkie części tych zwierząt, jeszcze nie przyrządzone, na pokarm dia ludzt 
zdatne1, z wyjątkiem krwi i wnętrzności, dalej mięsc z tych zwierząt wędzone, 
solone, marynowane, w szczególności zaś słonina wędzona, nakoniec konserwy 
z mięsa, salami i inne kiełbasy mięsne. ;

3 . W yjątki od opłatności.
§. I

Opłatności o której była mowa w §..1, ustęp 1, nie ulegają rzezie następu- 
pujace :

1. Rzezie bydła zarządzone pizez Władzę w celu powstrzymania i przytłu­
mienia zarazy na bydło lub uskutecznione na zasadzie ustawy.

2. Rzezie świń, uskutecznione przez inne osoby a nie te, które w §. 1, 
liczba 1, lit. aj sa wymienione, jeżeli tylko słonina ze świń zarżniętych w suro­
wym stanie pozbywana jest odpłatnie.

3. Rzezie bydła, uskutecznione przez mne osoby a nie te, które w §. 1, 
liczba 1, lit. aj sa wymienione, na spólne uczty np. na wesela.

4. Rzezie zwierząt wymienionych w pozycyach 2 aż do 6 właczme ta­
ryfy tutaj dołączonej, jeżeli rzezie te uskutecznione sa przez osoby, które ani 
mięsa nie szrotują, ani nie trudnią się inna sprzedażą cząstkowa mięsa, usku­
tecznione na własną konsumcyą w całych sztukach, z których nie brakuje żadnej 
części pobornej.

Co się jednak tyczy pozbywania i nabywania mięsa pochodzącego z rzezi, 
o których jest mowa w ustępach powyższych 1 i 4, odnoszą się tu odpowiednie 
przepisy ustawy niniejszej (§. 1, ustęp 2 i 3).

§• 4.
Opłatności o której była mowa w §. 1, ustęp 2 nieulega nabywanie mięsa:
5. ^Nabywanie mięsa przez osoby, które, jak np. traktyernicy i restaurato­

rzy, trudmą się gotowraniem mięsa (^pozbywanie mięsa przyrządzonego), innego 
zaś mięsa nie odstępują, a to u przemysłowca, opłacającego podatek konsumcyjny



od mięsa ugodnie, jeżeli ugoda pozbywającego mięso, która tyczy się tego po­
datku, rozciąga się na to samo miejsce, w którem wykonywany jest przemysł 
gotowania mięsa.

6. Nabywanie mięsa przez handlarzy trzody, w §. 3 pod liczba 4 wzmian­
kowanych, na własna domowa potrzebe.

7. Nabywanie, z miejsca ogłoszonego za zamknięte pod względem poboru 
podatku konsumcyjnego, mięsa od którego tamże opłacony był podatek.

§ 5 .
8. Odpłatne pozbywanie mięsa uwalnia, się od opłatności o której jest mowa 

w §. 1, liczba 3, w przypadkach, gdy ojciec rodziny, służbodawca itd. wydaje 
mięso domownikom, służącym itd. jako częśó składowa należącego im się poży­
wienia .

§. 6.
Opłatności, o której jest mowa w §. 1, ustępy 1, 2 i 3 nie ulegają także:
9. Rzezie bydła i nabywanie mięsa, tudzież odpłatne pozbywanie hurtowne 

(to jest w ilości najmniej 25 kilogramów każdego artykułu) mięsa wędzonego, 
solonego, marynowanego, słoniny, tudzież konserwów mięsa, salami lub innych 
kiełbas mięsnych, .eżeli :

a) czynności te wykonywa osoba, trudniąca się tylko hurtowną sprzedażą albo 
oprócz hurtownej także cząstkową sprzedażą mięsa wędzonego, solonego, 
marynowanego, słoniny, konserwów mięsa, salami lub innych kiełbas mięs­
nych, ale nie odstępuje mięsa w żaden inny sposób i jeżeli nadto w razie, 
gdy z sprzedażą hurtowną takich artykułów połączona lest sprzedaż cząst­
kowa

b) ilości wzmiankowanych artykułów, do sprzedaży cząstkowej lub na domowę 
potrzebe sprzedawcy, przeznaczone, zachowywane są w osobnych lokalach, 
oddzielonych całkiem od magazynów sprzedaży hurtownej i podatek bywa 
opłacany przed przedażą a względnie przed przeniesieniem do lokalu prze- 
daży cząstkowej i przed użyciem na domową potrzebę (§. 1, liczba 4).

4. Osoby do opłaty podatku obowiązane.
§• 7.

Podatkującymi są:
- 1. W  przypadkach wzmiankowanych w §. 1 pod liczbą 1 osoby trudniące 

się rzezią.
2. W  przypadkach wzmiankowanych w §. 1 pod liczbą 2 osoby nabywa­

jące mięso.
3. W przypadkach wzmiankowanych w §. 1 pod liczbą 3, pozbywający 

mięso.
4. W  przypadkach wzmiankowanych w §. 1 pod liczbą 4, osoby trudniące 

sie sprzedażą cząstkową mięsa wędzonego, solonego lub marynowanego, słoniny, 
konserwów z mięsa, salami lub innych kiełbas mięsnych.

5. Przedmiot i wymiar podatkn konsumcyjnego od m ięsa.

§ -  8-Przedmiot i wymiar podatku wymienia dołączona taryfa, która razem 
z uwagami do niej przydanerm stanowi nieodlączoną częśó składową ustawy 
niniejszej.
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6 . R ozciągłość powinności podatkow ej.
§. 9.

Należytość podatkowa wymierzana będzie podług klasy taryfowej miejsca, 
w którem odbywa się czynność poborna, przeto od rzezi, podług klasy taryfowej 
miejsca rzezi, od nabywania mięsa, podług klasy taryfowej nut jsca, w którem 
osoba nabywajaca mięso, wykonywa rzemiosło mięsne, a od pozbywania mięsa, 
podług klasy taryfowej miejsca, do którego mięso zostaje oddane, a mianowicie :

1. W edług ilości sztuk:
a) w tych przypadkach, w których rzeź jest poborna, z wyjątkiem przypadku 

wzmiankowanego w paragrafie niniejszym pod liczba 2, lit. aj, tudzież
b) w tych przypadkach, w których nabywanie lub pozbywanie mięsa jest po- 

borne, jeżeli przedmiotem pozbycia a względnie nabycia jest zwierzę za­
rżnięte, bez odłączenia jakiej części pobornej, lub z odłączeniem tylko 
głow y i nóg.
2. Podług wagi, a mianowicie:

a) w przypadku wzmiankowanym w §. 1, liczba 1, lit. b), |3J, j°że li bije się 
zwierzę należace do pozycyi 1 taryfy a tylko częśó zaiznłetego zwierzęcia 
przeznaczona jest do odpłatnego pozbycia, podług wagi tejże części, o iie 
takowa jest poborna;

b) w  przypadkach wzmiankowanych w §. 1, liczba 4, podług wagi mięsa, 
które przenosi się do lokalu sprzedaży cząstkowej a względnie używa do 
sprzedaży cząstkowej lub na potrzebę domowa;

c) w przypadkach nie wymienionych ani pod liczba 1 ani pod liczba 2, lit a) 
i b) podług wagi mięsa, które .sprzedaje się lub nabywa.
Atoli w przypadkach wzmiankowanych w §. 1, liczba 2, lit. c) i liczba 3, 

lit. c) pobornego nabywania mięsa i pobornej sprzedaży mięsa, opłacić należy tę 
tylko kwotę, o która opłata podług klasy taryfowej, służącej dla miejsca nabycia 
a względnie oddania mięsa, jest wyższa od tej, która już opłacono podług niższej 
klasy taryfowej.

§ . 10.

Opłacenie już podatku od mięsa podług taryfy udowodnić można w przypad­
kach nabycia i pozbycia tylko zapomoca ceduły płatniczej na podatek od mięsa, 
w której nazwisko i mieszkanie płacącego podatek jest wymienione.

Forma, w której ceduły płatnicze wystawione być maja przez własnych 
funkeyonaryuszów skarbu lub przez upoważnione czynniki dzierżawców lub 
spółki ugodowej (§. 17), ustanowiona będzie droga rozporządzenia.

7. Cu się ruzum ie przez m iejsce w opodaokuwaniu mięsa.

§• U -
Przez miejsce rozunre się w opodatkowaniu mięsa obszar odnośnej gminy. 
Obszary dworskie, wyłączone z związku gminnego zaliczane będa do ob­

szaru gminy tego miejsca, z którem tworzą grmnę katastralna.

8 . Rozstrzyganie o powinności podatkow ej i wymiarze należytości.
§. 12.

Ani w kwestyi czy podatek od mięsa ma być opłacony, ani w kwestyi w y­
miaru tego podatku, nie toczy się nigdy postępowanie przed zwyczajnenr sadami.
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9 . Ściąganie zaległych nalezytości.
§. 13-

Nieuiszczone nalezytości podatkowe od mięsa, podtug taryfy, czyli też ugo- 
dnie, opłacać się mające, jakoteż odsetki za zwłokę od zaległych rat ryczałtu 
ugodnego ściągane będą w sposób przepisany do ściągania zaległych podatków 
monarszych.

Jeżeli u dzierżawcy poboru podatku od mięsa (§. 19) zalegnie rata dzier­
żawna częściowo lub całkiem, administrai»1! skarbu służy prawo pokrycia zale­
głości kaucyą dzierżawną bez dalszych formalności a zarazem ustanowienia 
sekwestra do dalszego poboru podarku od mięsa i wystawienia ponownie przed­
miotu dzierżawy na niebezpieczeństwo i. koszt opóźniającego się dzierżawcy, na 
licytacyą, albo, j'eżeliby rezultat licytaćyi zdaniem administracyi skarbu był nie 
do przyjęcia, pozawierania z podatkującemi stronami ugód solidarnych lub prze­
prowadzenia na własną rękę opodatkowania według taryfy.

W e wszystkich tych przypadkach opóźniający się dzierżawca obowiązany 
jest wynagrodzić skarbowi niedobór w swoim czynszu dzierżawnym, niemogąc 
rościć sobie pretensyj do zwyżki gdyby była.

Poszukując wynagrodzenia na kaucyi dzierżawnej, administracya skarbu ma 
prawo ściągnąć bez wszelkiej interwencyi sądowej gotówkę kaucyjną w miarę 
tego ile wynosi kwota wynagrodzenia, przez izbę obrachunkową obliczona, a 
obligacye państwa lub inne papiery publiczne, w których kaucya jest złożona, 
sprzedać na giełdzie za pośrednictwem przysięgłych senzalów, kwotę zaś z prze- 
daży otrzymaną ściągnąć w miarę tego, ile wynosi kwota wynagrodzenia, przez 
izbę obrachunkową obliczona.

Przedwcześne rozwiązanie kontraktu dzierżawnego nienarusza praw, naby­
tych przez strony podatkujące w skutek ugód, z dzierżawcą prawomocnie za 
wartych, z zastrzeżeniem przepisów §. 19 o płaceniu z góry.

10. Przedawnienie należytoaci podatkowej od mięsa płaconych p odłu g taryfy ■ ugodnie.

§• m
Należytości podatkowe od mięsa, płacone podług taryfy i ugodnie, niepod- 

legają przedawnieniu.

11. Odpowiedzialność za zachowanie przepisów .
§. 15.

Gdy przez niezachowanie istnieiących przepisów skarb państwa poniesie 
stratę w należytościach głównych albo pobocznych, pobieranych według taryfy 
lub tez ugodnie, albo w cz) nszu dzierżawnym podatku od mięsa, strona temu 
winna jest za stratę odpowiedzialna.

12. W spieranie czynników kontroli w czynnościach urzędowych ok oło  opodatkowania 
m ięsa.

§ 16.
Każda zwierzchność gminy $ którą czynniki przeznaczone do przestrzegania 

przepisów o opodatkowaniu mięsa proszą o pomoc w czynnościach urzędowych, 
winna udzielić takową niezwłocznie. W ydelegowany w tym celu członek 
zwierzchności gminnej obowiązany jest być nieustannie przytomnym wzmianko­
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wanym czynnościom urzędowym a w razie zachodzących podejrzeń podpisywać 
opis czynu i wywód oględzin, protokoły przesłuchania, tudzież wszelki środki 
dowodowe i dokumenty, przydając uwagi swoje, jeżeli j‘e ma do zrobienia i 
w ogóle udzielać wszelka możliwa pomoc.

II. Sposoby zabezpieczenia podatku od mięsa (poboru).

1. Zasada.

§• 17.
Podatek od mięsa zabezpiecza sie skarbowi paijstwa albo :
1. Droga ugody, to jest za pomocą ugody dobrowolnej zawartej ze wszy 

stkimi w ogóle do opłaty podatku od mięsa obowiązanymi przedsiębiorcami pe­
wnego miejsca lub okręgu, więcej miejsc obejmującego, albo z przeważna pod 
względem ilości głów  i rozciągłość,i przemysłu większością tychże przedsiębior- 
cówr, albo

2. przez wydzierżawienie albo
3. przez opodatkowanie skarbowe podług taryfy na własna rękę, to jest 

przez opodatkowanie pojedynczych czynnos'ci pobornych, używając do tego 
własnych funkeyonaryuszów administracyi skarbu.

W  części okręgu tryestyńskiego, która podlega przepisom ustawy niniejszej, 
administracya skarbu zabezpieczyć może podatek od mięsa także w sposób do­
tychczasowy.

2. Ugoaa,
§. 18.

Gdy przyjdzie do skutku ugoda z administracya skarbu w przedmiocie 
opłaty podatku, umówiony ryczałt ugodny płacony" być ma za poświadczeniem 
odbioru w’  kasie do odbierania wyznaczonej, w ratach miesięcznych rôwnvch, 
w ostatnim dniu każdego miesiąca a gdyby w dniu tym przypadała niedziela lub 
inne święto, w najbliższym dniu powszednim.

Od zaległych rat ugodnych pobierane będą odsetki za zwłokę po sześć 
od sta.

Dla zabezpieczenia skarbu państwa zadana być może kaucya w kwocie 
równej ryczałtowi ugodnemu za jeden miesiąc aż do trzech miesięcy.

Ryczałt ugodny obejmuje wszystkie czynności, podatkowi konsumcyjnemu 
od mięsa ulegające (§. 1), odbywające się w obrębię okręgu dla którego i 
w przeciągu czasu na który ugoda istnieje.

Atoli zapas mięsa u przemysłowców obowiązanych do opłaty podatku od 
mięsa, zostający pod opieka ugody dopóki takowa trwa, ulega opodatkowaniu 
stosownie do §. 27.

Jeżeli okrąg (§. 17), w którym administracya skarbu zawarła ugodę z przed­
siębiorcami, do opłaty podatku od mięsa obowiązanymi (spółka ugodowa), obej­
muje więcej miejsc (§. 11), zostawia sie tym przedsiębiorcom oznaczenie razem 
z kwota, która każdy z przedsiębiorców wnosić ma do ryczałtu ugodnego, także 
miejsce lub miejsca, w którem albo w których jego poborne czynności wolne sa 
w skutek tego przyczynku od opodatkowania podług taryfy.

Spółce ugodowej służą także prawa dzierżawcy (§. 19) w ciągu trwania i 
w obrębie skuteczności ugody, o ile nie chodzi o taki przemysł członków spółki, 
który stoswnie do wzajemnej umowy ulega opodatkowaniu ugo.dnemu
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Gdy spółka ugodowa niezłoży kaucyi w ustanowionym terminie, albo, gdy 
u niej zalegnie rata miesięczna ryczałtu ugodnego, albo gdy koutraktu w którym­
kolwiek punkcie ściśle nie wypełni, lub takowy naruszy, administracyi skarbu 
służą we względzie poszukiwania wynagrodzenia na kaucyi takie same prawa, 
jak co do kaucyi dzierżawnej (§ 13).

3. Wydzierżawienie poboru podatkowego od mięsa,

§• 19.
W razie wydzierżawienia (§. 17, liczba 2), dzierżawca nabywa prawo prze­

prowadzenia w obrębię wydzierżawionym opodatkowania mięsa podług taryfy; 
nadto umocowany jest do zawierania na czas dzierżawy ugód z przedsiębiorcami 
wydzierżawionego okręgu, do opłaty podatku od mięsa obowiązanymi. Atoli tak 
przy końcu czasu dzierżawy, jak i w  przypadkach gdy kontrakt dzierżawny przed 
upływem właściwego czasu dzierżawy, moc swoją utraca, opl ity z góry, które 
przedsiębiorcy ugodnie składają dzierżawcy na podatek od mięsa, o tyle tylko 
są ważne, o ile nie przewyższają raty jednomiesięcznej.

Dzierżawca i umocowani jego  funkcyonaryusze wchodzą w obec podatkują­
cych w te prawa i obow iązki, które według ustawy niniejszej służą admini­
stracyi skarbu a względnie czynnikom skarbowym.

Wyłącza się stąd:
Odbieranie i potwierdzenie uwiadomienia o rozpoczęciu lub przeniesieniu 

rzemiosła mięsnego (§. 20), .skracanie terminu oznajmień (§. 28 i 37), rozstrzy­
ganie pytania czy były warunki do uskutecznienia rzezi pobornej niedoniesionej 
(§§■ 32 i 38), uwalnianie od ewidencyi zasobu bydła (§. 34), pozwolenie na zwrót 
podatku (§. 35), rozstrzyganie o odmówieniu zwrotu podatku f§. 36), śledztwo i 
orzekanie w przekroczeniach wszelkiego rodzaju przepisów o podatku od mięsa.

Zresztą zachowuje się administracyi skarbu rozstrzyganie rekarsów i za­
żaleń tyczących się bezprawnego postępowania dzierżawcj lub funkcyonaryu- 
szów w czynnościach około opodatkowania mięsa.

W  przypadku gdyby dzierżawca wzbraniał się objąó dzierżawę, albo nie 
złożył kaucyi dzierżawnej w wyznaczonym czasie, albo wzbraniał się podpisać 
kontrakt dzierżawy, albo kontraktu dzierżawy w którymkolwiek punkcie ściśle 
nie wypełnił, lub takowy naruszył, jakoteż w przypadku, gdyby się pokazało, 
że prawna lub kontraktem zawarowana przeszkoda nie pozwala dzierżawcy 
objąó drzerżawy: administracyi skarbu służą we względzie kaucji dzierżawnej 
prawa, w §. 13 ustawy niniejszej namienione.

Stosunek prawny między administracyą skarbu a dzierżawcą urządzi szcze 
gółow o kontrakt dzierżawny.

III. Ogólne przepisy o kontroli.

1. Uwiadomienie o rozpoczęciu lub przeniesieniu rzem iosła m ięsnego.

§• 20.
Kto chce rozpocząć rzemiosło mięsne (§. 1, liczba 1, lit. a) łub przenieść je 

z jednego miejsca do drugiego, uwiadomić o tern powinien najpierw kierującą wła­
dzę skarbową I instancyi, w której okręgu znajduje się miejsce siedziby rze­
miosła.
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Władza skarbowa wyda przemysłowcy potwierdzenie otrzymanego uwiado­
mienia i to oddzielnie do każdego miejsca siedziby rzemiosła do wiadomości po­
danego.

Dla rzemiosł mięsnych, istniejących już wtedy, gdy ustawa niniejsza zacznie 
obowiązywać, pozostaną w mocy pozwolenia urzędu dochodów niestałych, uzy­
skane na mocy ówczesnego rozporządzenia.

2 .  Dozór urzędów dochodów niestałych nad rzemiosłami mięsnemi. Prawa czynników
kontroli.

§• 21.
Ivazde rzemiosło mięsne zostaje pod dozorem urzędów dochodów niestałych.
CzynniKom przeznaczonym do przestrzegania przepisów o podatku od mięsa 

(§. 17, liczba 3 , §§. 18 i 19) służy prawo zwiedzania siedlisk rzemiosłowych 
przedsiębiorcy tych rzemiósł (§. 23) we dnie, a jeżeli w oznąirmeniu zapowie­
dziana była nocna czynność poborna lub w ogóle kontroli podiega^ca, także i 
w nocy, i pozostania tam dla spełnienia swojej funkcyi.

Toż samo prawo służy tym czynnikom w każdym czasie, chociaż nie za­
chodzą przypadki wzmiankowane, jeżeli przybywają w towarzystwie członka 
zwierzchności gminnej.

Przedsiębiorca rzemiosła mięsnego a w jego nieobecności, zastępca tegoż, 
udzielać ma na ladanie tym czynnikom w ich urzędowaniu potrzebna pomoc 
osobiście lub polecić to sługom swoim, dozwolić bezpłatnie używania posiada­
nych wag z wszystkiemi przyborami, jakoteż wyjaśnić i udowodnić wszystko, 
czego tylko do skontrolowania podatku od mięsa potrzebować muga.

Jeżeli do takiej czynności urzędowej, która może odbyć się bez obecności 
członka zwierzchności gminnej, obecność jego będzie potrzebna, przedsiębiorca 
obowiazanv jest przyzwać do tego niezwłocznie zwierzchność gminy na żadanie 
czynnika kontroli.

§. 22.
Czynniki przyznaczone do wykonywania przepisów o podatku od mięsa 

maja także prawo wchodzić do rzeźni publicznych we dnie, a jeżeli rzezie odby­
wają się w nocy^ także i nocna pora, i pozostać tam dla spełnienia swojej funkcyi.

Takowe sa także upoważnione przeglądać protokoły i zapLdC w rzeźn' 
utrzymywane i robić wyciągi potrzebne w Interesie opodatkowania mięsa lub 
takowych żadać.

3. Co się rozum ie przez siedlisko rzem iosłowe w opodatkowauiu mięsa.

§. 23.
Siedlisko rzemiosłowe przedsiębiorcy rzemiosła mięsnego (§. 21) obejm uje:
1. Miejsce sprzedaży to jest ogół lokali, w których przedsiębiorca mięso 

pozbywa;
2. lokale, w których bydło bije;
3. lokale nie bardziej niż o dwa kilometry od miejsca sprzedaży (ustęp 1) 

oddalone, w których
aj zachowuje zapasy mięsa, lub
b) trzyma zwierzęta żywe, wymienione w pozycyach 1 aż do 6 taryfy;

4. lokale łączące się bezpośrednio z lokalami wzmiankowanemu pod 
liczba 1, 2 i 3.
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IV. Opodatkowanie podług taryfy czynności przedsiębiorców prze­
mysłowych, do opłaty podatku obowiązanych a mianowicie rzezi

bydła i nabywania mięsa.

I. Uwiadomienie o siedlisku rzem iosło w em kierownika przedsiębiorstwa i o osobie, 
która udzielać ma wyjaśnienia w nieobecności przedsiębiorcy.

§• 24.
Każdy przedsiębiorca rzemiosła miesnego, ulegający podatkowi konsumcyj- 

nemu od rzezi bydła i nabywania mięsa a trudniący sie rzemiosłem, co do któ­
rego przechodzi z ugody istniejącej do opodatkowania mięsa podług taryfy, obo­
wiązany jest oznajmić ustnie lub pisemnie czynnikowi skarbowemu, do nadzoru 
przeznaczonemu, a to najpóźniej na dni c z t e r n a ś c ie  przed chwilą tego przej­
ścia, jeżeliby zaś to nastąpić miało z dniem 1 stycznia 1878, najpóźniej aż do 
16 grudnia 1877, gdy zaś zakłada nocne rzemiosło, względem którego nie zo­
stała zawarta ugoda w przedmiocie opodatkowania mięsa, najpóźniej na dni 
c z t e r n a ś c ie  przed rozpoczęciem  tego rzemiosła (czynności pobornych):

1. miejsce i numera konskrypcyjne budynków, w których znajduje się sie­
dlisko rzemiosłowe a względnie-lokali do niego należących (§. 23), jakoteż i te 
lokale, dalej

2. osobę, która kieruje rzemiosłem i osobę, która w nieobecności przedsię­
biorcy dawać ma czynnikowi skarbowemu, do nadzoru nad przedsiębiorstwem 
przeznaczonemu, potrzebne wyjaśnienia.

2. Arkusz podawczy i rewizyjny.

§. 25.
Potwierdzenie uczynionego uwiadomienia (§. 24) udzielane będzie przed­

siębiorcom na arkuszu podawczym i rewizyjnym, umyślnie do tego celu druko­
wanym, w którym zapisywany będzie stan rzeczy przy przedsiębrać iśle mają­
cych rewizyach, tudzież wykaz zasobu bydła i opodatkowanego zapasu mięsa.

Arkusz ten wygotowany będzie w dwóch egzemplarzach jednobrzmiących. 
Pierwszy egzemplarz oznaczony jako taki, pozostaje w rekach czynnika skarbo­
wego, przeznaczonego do nadzoru nad rzemiosłem mięsnem. Drugi egzemplarz 
wydany będzie przedsiębiorcy obowiązanemu do opłaty podatku od mięsa, który 
zachowywać gc ma starannie.

W  pierwszym egzemplarzu arkusza podawczego i rewizyjnego przedsię­
biorca lub jego pełnomocnik , za którego pod względem obowiązku w mowie 
będącego uważany będzie kierownik rzemiosła, jeżeli żadna inna osoba nie 
została wskazana, potwierdzać ma podpisem albo gdyby pisać nie umiał, zna­
kiem swojej reki. dokładność każdorazowego wywodu oględzin.

Gdyby przy spisywaniu wywodu oględzin niebyło pod ręką pierwszego 
egzemplarza, spisany będzie protokół, który przedsiębiorca a względnie jego 
pełnomocnik ma podpisać i na podstawie takowego stan rzeczy zapisany będzie 
później w pierwszym egzemplarzu.

Z pierwszego egzemplarza arkusza podawczego i rewizyjnego czerpane 
będą wiadomości o zasobie bydła i zapasie mięsa opłaconego, gdyby egzemplarz 
wydany podatkującemu przedsjfebiorcy zag.nął, znacznie został uszkodzony lub 
stal się nieczytelnym.

(P o ln isch ). 2 8
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3. Obejrzenie i oznaczenie lokalów .
§. 26.

W  skutek uczynionego uwiadomienia (§. 24) lokale w niem wymienione 
będą obejrzane, poczem przedsiębiorca zaopatrz}" takowe własnym kosztem zna­
kami i numerami, podług polecenia czynnika skarbowego.

Połączenie lokalów siedliska rzemiosłowego, które według wyroku de- 
fraudacyjno karnego, umożebniły defraudacyC'podatku od mięsa, obowiązany 
jest przedsiębiorca na polecenie władzy skarbowej własnym kosztem zamknąć 
albo uczynić niepodobnemi do użytkowania. Dopóki podatek płacony jest podług 
taryfy, przedsiębiorca, a jeśli on sam rzemiosła nie prowadzi, także kiferownik 
rzemiosła, odpowiedzialny jest za ochronienie od uszkodzenia oznaczeń lokali a 
gdyby takowe przypadkiem lub z innych przyczyn uszkodzone lub całkiem zni­
szczone zostały, obowiązany jest w 48 godzin po dowiedzeniu sie o uszkodzeniu 
lub znisźCzeniu uwiadomić o tem czynnik skarbowy, do nadzoru nad przedsię­
biorstwem ustanowiony, w celu ich przywrócenia.

Przedsiębiorca jest nadto obowiązany uwiadomić czynnika skarbowgo o 
wszelkiej zmianie w oznajmionych lokalach rzemiosła i w osobie kierownika rze­
miosła najpóźniej w 48 godzinach po zajściu tej zmiany.

Udzielenie tego doniesienia potwierdzone będzie w arkuszu podawczym i 
rewizyjnym.

4. Oznajmienie zasobu bydła i zapasu mięsa, Opłacenie podatku od mięsa.

§. 27.
Jeżeli przedsiębiorstwo, ulegające podatkowi od mięsa, przechodzi z opoda­

tkowania ugodnego do opodatkowania według taryfy (§. 24), przedsiębiorca 
obowiązany jęst oznajmić w ostatnim dniu okresu ugody czynnikowi skarbo­
wemu, do nadzoru nad przedsiębiorstwem przeznaczonemu, zasób bydła swego, 
objętego pozycyami taryfy 1 aż do 6 i zapas mięsa pobornego, znajdujący się 
z końcem okresu ugody w oznajmionem siedlisku rzemiosłowem (§. 23), przed­
stawiając zarazem arkusz podawczy i rewizyjny, tudzież od pomi mionego zapasu 
mięsa pobornego opłacić podatek w urzędzie lub u czynnika do tego przezna­
czonego.

5. Obowiązek oznajmienia i obowiązek opłacenia podatku*
§. 28.

Przedsiębiorca obowiązany jest :
1. He razy bydlę w taryfie wymienione zarznąu albo z lokali w których 

jest trzymane wydalić zamierza donieść o tem w przepisanym terminie, tudzież
2. ile razy od innych poborne mięso lub żywe bydlę, w taryfie wymie­

nione, nabyć, na własność otrzymać, lub takie mięso lub bydlę, chociażby do 
innej osoby należało, w swojem siedlisku rzemiosłowem umieścić zamierza, 
przedsięwzięcie to, zanim mięso lub bydlę do jego siedliska rzemiosłowego prze­
niesione zostało, oznajmić ustnie lub pisemnie czynnikowi skarbowemu, do nad­
zoru nad przedsiębiorstwem przeznaczonemu, przedstawiając jednocześnie arkusz 
podawczy i rewizyjny.

Czynności pod liczbą 1 wzmiankowane oznajmione być powinny zwyczaj­
nie na dwanaście godzin przed ich uskutecznieniem. Jeżeli jednak wykonywanie 
kontroli jest zapewnione, chociażby oznajmienie w krótszym czasie nastąpiło,
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kierującą władza skarbowa pierwszej instaucyi może termin powyższy odpow ie­
dnio skrócić.

Gdy ma nastąpić rzeź poborna lub poborne nabycie mięsa, uiścić należy 
natychmiast w urzędzie do odbierania przeznaczonym lub u takiegoż^czyimika, 
tylko należytość podatkowa według taryfy, qo przedsiębiorcy podatkujaę,emu 
potwierdzone będzie w arkuszu podawczym i rewizyjnym a nadto wydana mu 
będzie ceduła płatmezat. '* ' ■ . ’ - * • ■ ■

Jeżeli zaś zapowiada się rzeź zwierzęcia objętego pozycya 1 taryfy i zastrzega 
zwrot podatku a zastrzeżenie to opiewa tylko na cześć zarżniętego zwierzęcia 
(§. 35), natenczas oprócz należytości podatkowej,, opłacić się mającej podług ilo ­
ści sztuk i które zaraz z oznajmieniem uiśęić potrzebą,, dopłacić się ma, najpóź­
niej w ‘24 godzin po rzezi, kwotę, o którą by ualezytość podatkowa stosownie do 
wagi mięsa zarżniętego zwierzęcia, według taryfy przypadająca, była wyższa od 
tej, którą już zapłacono.

W  przypadkach takiego zastrzeżenia częściowego zwrotu podatku wyda­
wane będą na żądanie podatkujących także częściowe ceduły płatnicze, ale naj­
więcej trzy, i nigdy na kwotę, mnieiszą od należytości podatkowej przypadającej 
według taryfy za 25 kilogramów mięsa.

6 . Wymogi do uskutecznienia oznajmionych czynności.

?• 29-Żadna z czynności, w §. 28 pod 1 i 2 wzmiankowanych uskuteczniona być nie 
może, dopóki

a) potwierdzenie uczynionego oznajmienia a jeżeli chodzi o rzeź, albo o po- 
borpe nabycie mięsa, ceduła podatkowa, potwierdzeniem zapłaty opatrzona, 
nie znajduje się w siedlisku rzemiosłowem u tego, który dawać ma wyja­
śnienia czynnikom skarbowym, do nadzoru nad przedsiębiorstwem wyzna­
czonym (§. 24) i nadto, dopóki

b) nie nadejdzie czas, na który oznajmioną czynność zapowiedziano.

7. Bydło pastewne i robocze.
§. 30.

Obowiązek oznajmienia o wprowadzeniu i wyprowadzeniu w §. 28 ustano­
wiony, nie rozciąga się ani na bydło pastewne, wypędzane na pastwisko, ani 
na bydło robocze, którego właściciel używa do robót rolniczych na swoim grun­
cie, lub w ogóle do robót w innem miejscu, jeżeli bydło opuszcza lokale ulega­
jące kontroli nie na dłużej nad sześć dni.

Obowiązek ten nie rozciąga się także na bydło, które w gospodzie, kontroli 
podatkowej ulegającej, trzecie osoby postawią najdłużej na dni trzy, oddzielnie 
od bydła gospodarza.

8. Odpisanie wolne od podatku.
§. 31.

Jeżeli bydlę, pozycyami taryfy 1 aż do 6 objęte, nieopodatkowane, w arku­
szu podawczym i rewizyjnym zapisane, zginie z choroby lub z jakiegoś przy­
padku, albo ucieknie z miejsca gdzie jest trzymane, lub nie z winy podatkującego 
przedsiębiorcy albo kierownika r/emiosla usunięte zostanie, w takim razie tam­
ten, albo ten obowiązany jest, jak tylko dowie się o wydarzeniu, uczynić natych­
miast doniesienie do przełożonego gminy i oznajmione wydarzenie udowodnić 
według możności przy dochodzeniu w tej mierze przeprowadzić się majacem.

28*
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Bydlę, względem którego warunków tych dopełniono, wykreślone będzie 
w arkuszu podawczym i rewizyjnym.

Gdyby zaś mięso z takiego bydlęcia, które postradało życie przez pizypa- 
dek, chciano spożytkować w rzemiośle, uczynić należy wpierw oznajmienie i 
opłacić należytość podatkowa według taryfy.

9. W yjątkow e dozwolenie rzezi bez poprzedniego oznajmienia.
§. 32.

Jeśli bydle;' zagrożone padnięciem, zarżnięte być musi niezwłocznie, w cza­
sie, gdy lokal urzędowy czynnika skarbowego, do przyjmowania oznajmień, 
przeznaczonego, jest zamknięty ; albo, jeżeli potrzeba zarżnięcia w skutek takiego 
niebezpieczeństwa zachodzi wprawdzie nie wtedy, gdy lokal ów jest zamknięty, 
ale okoliczności tak sa nagłe, że byłoby niepodobieństwem uczynić wpierw oznaj­
mienie i opłacić podatek w sposób przepisany bez narażenia sie na szkodę: na­
tenczas można zarznać bydlę za poprzedniem lub jednoczesnem uwiadomieniem 
przełożonego gminy, atoli najpóźniej w 12 godzin po zarżnięciu a jeśliby rze­
czony lokal urzędowy niebył w tym czasie otwarty, jak tylko będzie otwarty, 
oznajmić należy o zarżnięciu, opłacić podatek i na zadanie czynnika skarbo­
wego udowodnić wiarogodnie nagłość zarżnięcia.

Przed otrzymaniem potwierdzenia, że podatek został opłacony, nie wolno 
wynieść z lokalu, gdzie rzez nastąpiła, żadnej części zabitego zwierzęcia.

Jeżeli w jednym z przypadków, w paragrafie niniejszym wzmiankowanych, 
przepisane postanowienia ściśle wykonane nie będą, uskuteczniona rzeź uważana 
będzie za czynność poborną nieoznajmioną.
10. Pokazywanie arkuszy podawczych i rewizyjnych ja k oteż ceduł płatniczych po­

datkowych. Udowodnienie zasobu bydła i zapasów1 mięsa.
'§. 33.

Przedsiębiorca rzemiosła mięsnego a względnie jego zastępca (§. 24) obo­
wiązany jest pokazać niezwłocznie czynnikom, do przestrzegania przepisów o 
podatku od mięsa przeznaczonym, na ich zadanie, arkusz podawczy i rewizyjny, 
który się w jego ręku znajduje, jakoteż ceduły płatnicze podatkowe i gdyby tego 
żądano, wydać takowe za potwierdzeniem otrzymania.

Przedsiębiorca (zastępca) jest także obowiązany udowodnić ogólną ilość 
pobornego mięsa, które czynniki skarbowe w lokalalóh, podług §. 24 oznajmić 
się mających, znajdą, za pomocą arkusza podawczego i rewizyjnego, a jeżeli 
chodzi o mięso, od którego miał płacić podatek, opłacenie podatku, zapomocą 
ceduł płatniczych podatkowych.. Przedsiębiorca (zastępca), którego zasób bydła 
jest podobnież przedmiotem nadzoru wykonywanego zapomocą arkuszy podaw ­
czych rewizyjnych, obowiązany jest nadto ogólną ilość bydła swego, w pozy- 
cyach 1 aż do 6 taryfy wymienionego, które czynniki skarbowe w lokalach na 
jego pomieszczenie użytych a według §. 24 oznajmić się mających, znajdą, udo­
wodnić zapomocą arkusza podawczego i rewizyjnego, jak równie ubytek takiego 
bydła, które w lokalach tych znajdować się powinno, ale się nie znajduje.

11. Częściowy wyjątek od powyższych przepisów kontrolnych.
§. 34.

Jeżeli przedsiębiorca, do opłaty podatku obowiązany, nie zajmuje się rzezią 
zwierząt, w pozycyach 1 aż do 6 taryfy wymienionych, lecz do swego rzemiosła 
mięso poborne wyłącznie od innych nabywa, natenczas nie podlega on ani prze­

i
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pisom tyczącym sie oznajmienia i oznaczenia lokali, na pomieszczenie bydła jego 
przeznaczonych, ani rozporządzeniom w przedmiocie oznajmiania zasobu bydła 
i donoszenia o zmianach w niem zachodzących.

W  miejscach, w których niema ustanowionego czynmka skarbowego do od­
bierania oznajmień, kierujące władze skarbowe I instancyi upoważnione sa 
uwolnić w przypadkach na uwzględnienie zasługujących także przedsiębiorców, 
trudniących się rzezią bydła, od wzmiankowanych powyżej przepisów i rozpo­
rządzeń.r

12.' Zwrot podatku.

§• 35.
Każdy przedsiębiorca, przepisom §. 24 aż do 34 podlegajaöy, który zbywa 

mięso w miejscu ogłoszonem za zamknięte pod względem poboru podatku kon- 
sumcyjnego, otrzymać może na własna prośbę od kierujących władz skarbowych 
I instancyi', zawsze na rok jeden, upoważnienie do domagania się zwrotu opła­
conego podatku od mięsa za ten zbyt mięsa,

Upoważnienie to otrzyffiywać będa na własnć potrzebę także inne osoby, 
nie trudniące się rzemiosłem miesnem, jeżeli poddadzą się dozorowi urzędu do­
chodów niestałych stosownid do §§. 21, 22 i 23 ustawy niniejszej.

Zwrót należytości podatkowej zależy atoli od następujących warunków:
1. Należytość zwrócić się majaca zapłacona być powinna z tytułu rzezi a 

to z zastrzeżeniem zwrotu i podaniem miejsca, dla którego zwidt'ze zarżnięte a 
względnie mięso z niego, jest przezna'czone.

2. Gdy chodzi o zwierzęta, wymienione w pozycyach 2 aż do 6 taryfy, 
sprowadzone’ być musi do podanego miejsca poborne zarżnięte zwierzę ca U z wy­
jątkiem chyba głow y i nóg, gdy chodzi o zwierzęta wymieni me w pozycyi 1 ta­
ryfy, sprowadzone być powinno do podanego miejsca najmniej 25 kilogramów 
mięsa.

3. Zabite zwierzę a względnie mięso z niego wyprowadzone być musi naj­
później trzeciego dnia po dniu rzezi z siedliska rzemiosłowego przedsiębiorcy i 
z miejsca rzezi.

4. Administracya skarbu a względnie dzierżawca lub spółka ugodowa miej­
sca rzezi ma prawo umieścić oznaczenie, nie przeszkadzające ani jadalności ani 
odbytowi mięsa, na zarżniętych zwierzętach a względnie na kawałkach mięsa, do 
którego odnosi się zastrzeżenie 'wrotu podatku, i żadać, aby takowe dostawione 
było do osoby w miejscu przeznaczenia mieszkającej a wymienionej w cedule p o ­
datkowej, w przeciągu czasu. w> y starczaj aćego na przewiezienie.

5. Zwrotu podatku domagać się należy w prźeCiagu d ii 14 po wygotowa­
niu ceduły podatkowej rzeziowej, u tego urzędu lub czynnika, który cedułę tę 
wygotował.

Zarazem udowodnić należy, że mięso lub zarżnięte zwierzę poddane było zno­
w u  w miejscu przeznaczenia opodatkowaniu podług taryfy i że w przypadku zada­
nego pod 4 wzmiankowanego dostawienia, było dostawione w czasie właściwym, 
z oznaczeniem lub bez oznaczenia, według tego, czy było lub nie było oznaczone.

Okoliczności te udowodnić można tylko za pomocą potwierdzenia na cedule 
podatkowej rzeziowej udzielonego przez ‘czynnik do poboru podatku od mięsa 
w miejscu przeznaczenia upoważniony, a względnie przez osobę do której miano 
dostawić.
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§• 36.
Należytość podatkowa zwrócona będzie, gdy przepisane warunki sa dopeł­

nione, na podstawie wymienionego zadania, w tym urzędzie lub przez ten czyn­
nik, który odebrał należytos'ó podatkowa za rzeź, o która chodzi.

Gdyby odmówiono zwrotu, wnieść należy rekus. najpóźniej w przeciągu dni 
14 po upływie terminu w §. 35 pod liczba 5 podanego, do kierującej władzy 
skarbowej I instancyi, w przeciwnym razie prawo do zwrotu uważane będzie za 
postradane.

V. Opodatkowanie podług taryfy sprzedaży cząstkowej, połączonej 
z przedażą łiurtowną, słoniny, mięsa solonego, wędzonego i maryno­

wanego, konserwów z mięsa, salami i innych kiełbas mięsnych.

§. 37.

Przepisy §§. 24 aż do 27 włącznie, z wyjątkiem tycli, które tycza sie za­
sobu bydła i lokalów służących do jego umieszczenia, odnoszą się także do prze­
mysłu osób, hurtowna i cząstkową sprzedażą słoniny, mięsa solonego, wędzo­
nego i marynowanego, konserwów z mięsa, salami i innycb kiełbas mięsnych, 
trudniących się, które stosownie do §. 6 moga opłacaó podatek od sprzedaży 
cząstkowej mięsa i dla tego sa uwolnione od opłaty podatku od rzezi i od naby­
wania mięsa.r

Sprzedawcy ci sa nadto obowiązani, ..e razy zamierzaja słoninę, mięso so­
lone, wędzone lub marynowane zwierząt, w taryfie wymienionych, konserwy 
z mięsa i inne kiełbasy mięsnę *

a) użyó do sprzedaży cząstkowej lub na domowe potrzebę, albo przenieść do
lokalu sprzedaży cząstkowej, albo

b) przenieść do lokalu sprzedaży hurtównej, albo
c) pozbywać hurtem, to jest w ilościach najmniej po 25 kilogramów każdego

artykułu lub usunąć z magazynów ulegających kontroli,
oznajmić zamierzona czynność czynnikowi skarbowemu do nadzoru nad przed­
siębiorstwem wyznaczonemu.

W  przypadkach pod a) wzmiankowanych sprzedawcy obowiązani sa opłacić 
od razu także należytość podatkowa od ilości artykułów takich przeznaczonych 
dn sprzedaży cząstkowej albo na potrzebę domowa albo do przeniesienia do lo­
kali sprzedaży cząstkowej a to w urzędzie do odebrania przeznaczonym lub u 
takiegoż czynnika, co będzie im potwierdzone w arkuszu podawczym i rewizyj­
nym a oprócz tego wydana im będzie ceduła płatnicza.

Oznajmienie uczynić się ma zwyczajnie najpóźniej na 6 godzin przed wyko- 
naniem czynności, która ma być oznajmiona. Ale i do tego terminu oznajmień 
odnosi się przepis zawarty w §. 28 o skróceniu jego wymiaru.

Do wspomnionego przemysłu stosowane będa odpowiednio przepisy §. 33 
o ile chodzi o mięso wędzone, solone lub marynowane, słoninę, konserwy z mięsa, 
salami i inne kiełbasy z mięsa, a przepisy §. 29 we względzie podejmowania 
czynności wzmiankowanych pod a), b) i c).

Ale co się tyczy zarżniętego bydła i świeżego mięsa, które znajduje się 
w zapasie w siedlisku rzemiosłowem sprzedawcy, obowiązkiem jest jego udowo­
dnić pochodzenie tych artykułów z rzezi wolnej od podatku lub nabycie ich 
wolne od podatku (§. 6, litera a), albo opłacić podatek.
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V I .  Opodatkowanie sprzedaży mięsa tudzież rzezi bydła nie w prze­
myśle ulegającym podatkowi od mięsa.

1. Oznajmienie i opłata podatku.

§• 38.
Ile razy kto, nie trudniący sie przemysłem ulegającym podatkowi,
1. poboru a rzeź bydła lub
2. poborne pozbycie mięsa uskutecznić zamierza, obowiązany jest oznajmić 

wpierw o tern ustnie lub pisemnie czynnikowi skarbowemu, do tego przeznaczo­
nemu i natychmiast opłacić należytość podatkowa według taryfy, na co otrzyma 
cedule podatkową, opatrzoną potwierdzeniem zapłaty.

Ten sam obowiązek ma także każdy przedsiębiorca rzemiosła ulegającego 
podatkowi od mięsa, ile razy zamierza podjąć poborne pozbycie mięsa.

Tak przy odbieraniu, jak i przy załatwianiu oznajinień czynniki skarbowe 
wystrzegać się maja wszelkiej zwłoki.

Dopóki obowiązany do oznajmienia nie posiada ceduły podatkowej, opatrzo­
nej potwierdzeniem zapłaty, niewolno mu podjąć oznajmionej czynności pobor- 
nej, a w szczególności wydać innym mięso do pozbycia przeznaczone.

Uskutecznienie rzezi pobornej, nie oznajmionej dozwolone jestt także oso­
bom nie trudniącym się rzemiosłem, podatkowi od mięsa ulegającym, w przy­
padkach wyjątkowych, w §. 32 wzmiankowanych i pod warunkami tamże usta­
nowionemu

2. Kontrola.
§. 39.

Czynnikom, przeznaczonym do wykonywania przepisów o podatku od 
mięsa, służy prawo wchodzić w tym dniu, w którym oznajmiona czynnos'é po- 
borna (§. 38) ma nastapić, także do lokali nie zostających już na mocy §&. 21 i 
23 pod dozorem urzędowym, w których ma być,, uskuteczniona i czynić po­
trzebne dochodzenia.

VII. Przepisy karne.
1. Stosowanie ustawy karnej o przekroczeniach skarbowych.

§. 40.
Do przekroczeń przeciwko rozporządzeniom ustawy niniejszej odnosi się 

ustawa karna o przekroczeniach skarbowych, o ile ustawa niniejsza inaczej nie 
stanowi.

§• 41.
Jeżeli w przypadkach nabycia mięsa lub pozbycia mięsa, do udowodnienia 

uskutecznionej już opłaty podatku według taryfy §. 10, używane sa w celu 
popełnienia całkowitej lub częściowej defraudacyi należytości podatkowej ceduły 
płatnicze podatkowe fałszywe, sfałszowane lub takie, które wygotowane zostały 
do czego innego a nie do mięsa (bydlęcia) stanowiącego przedmiot sprzedaży 
lub nabycia, albo zawierające potwierdzenie istotnie mylne, stosowane będę 
przepisy §. 273 liczba 4 ustawy karnej o przekroczeniach skarbowych.
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2. K am nie za zaniechanie przepisanego oznajmienia czynności nie pokornieli.
§. 42.

Każda czynność, która chociażby nie była poborna, powinna być stosownie 
do §. 28 lub 37 oznajmiona, jeżeli uskuteczniona zostanie bez dopełnienia prze­
pisanych warunków, ukarana będzie miara porządkową w kwocie 5 aż do 100 zł.

3 . Karanie przekroczeń tyczących się wyłudzenia zwrotu podatku od mięsa ( § .  3 5 ) .
§. 43.

W  przypadkach, gdy przedsiębiorca, obowiązany do opłaty podatku od 
mięsa, ma prawo żadania zwrotu należytos'ci podatkowej, opłaconej przy rzezi a 
to za mięso przewiezione z miejsca rzezi do miejsca ogłoszonego za zamknięte 
pod względem poboru podatku konsumcyjnego (§. 35), karane to będzie jako 
ciężkie przekroczenie skarbowe, jeżeli w^jednanem zostanie potwierdzenie na 
cedule podatkowej rzeziowej uskutecznionego dostawienia do miejsca przezna­
czenia lub ponownej opłaty podatku od mięsa (bydlęciu), albo jeżeli wyjednanie 
tego będzie usiłowanem, chociaż w rzeczywistości mięsa tego (bydlęcia), do 
którego odnosi się zadanie zwrotu, przy ppłacie podatku od rzezi, oznajmione, 
nie dostawiono do miejsca przeznaczenia a względnie podatku od niego nie 
opłacono.

Za podstawę do wymiaru kary wzięta będzie kwota podatku od mięsa, 
która według taryfy podatku od mięsa, służące j dla miejsca rzezi, wymienionego 
w cedule podatku rzeziowego, przypada od mięsa (bydlęcia), dla którego wbrew 
przepisom xvyjednano lub wyjednać usiłowano potwierdzenie w mowie będące.

Oprócz kary pieniężnej, przedsiębiorca, obowiązany do opłaty podatku, 
pozbawionym być może otrzymanej ulgi przez prawo do zwrotu podatku 1 wy­
kluczonym na czas oznaczony od odzyskania tej ulgi.
4 . Szczególne postanowienia karne na przekroczenia w przemyśle uwolnionym ad po­

datku a to przedsiębiorców  wzmiankowanych w 3, liczba 4 i w § . 6 .
§. 44.

W następujących przypadkach :
1. Jeżeli w siedlisku rzemiosłowem handlarza trzody, który na mocy 

§-fu 3-go, liczba 4 uskutecznia rzeź zwierząt objętych pozycyami 2 aż do 6 ta­
ryfy, bez opłaty podatku, znaleziono takie zwierze zarżnięte pokawałkowane lub 
części z niego, a opłacenie podatku od rzezi lub opłacone, albo nie podlegające 
podatkowi konsumcyjnemu nabycie pokawałkowanego zwierzęcia a względnie 
jego części pobornych, nie będzie udowodnione, albo jeżeli

2. taki handlarz trzody trudni się ni etyl ko handlem trzody w całych sztu­
kach, lecz także innym pozbywaniem mięsa, albo jeżeli

3. w sprzedaży hurtownej lub w złączonej sprzedaży hurtownei i cząstko­
wej mięsa wędzonego, solonego, lub marynowanego, słoniny, konserwów z mięsa, 
salami lub innych kiełbas mięsnych (§. 1, ustęp 4), pozbywane jest także mięso 
świeże ;

natenczas nie tamujae zastosowania innych przepisów karnych, handlarz 
trzody a względnie przedsiębiorca przedaży skazany będzie na grzywny w kwocie 
od 25 aż do 100 złotych.

Przeciwko takowemu wyrzeczone być może także wyłączenie od swobody 
podatkowej co do rzezi bydła i nabywania mięsa (§. 3, liczba 4 i §. 4 liczba 6, 
a względnie §. 6) najmniej na rok jeden, lub na czas nieograniczony.
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VIII. Przepis wykonawczy.

§• 45.
Wykonanie ustawy niniejszej porucza sic ministrowi skarbu. 
Laxenburg, dnia 16 czerwca 1877.

Francuzek Józef r. w.
.% u e r s p e r g 1 r. w. i * r e l i s  r. w.

T  a r y f a.
I . 11. U l .

aocs-
K 1 : s a

Gj

ci

Przedmioty poborne
wymiaru należytośei w  waluc ie  austryack ie j

zł. et. zł. et. zł. 1 et.

B yd łu  iT.eźne trzoda, a m ia n o w ic ie :

i W o ł y ,  b y k i ,k r o w y ,  tudzież cie lęta  w ięce j  niż rok majami ul sztuki 3 4 3 78 ‘1 32

2 Cielęta  aż do  j e d n e g o  r o k u ..................................................... „ 84 63 4 2

3 O w ce ,  barany, kozy ,  k o z ły ,  s k o p y ........................................... „ 32 23 17

4 Jagnięta aż do 14 k i logram ów , koźlęta , pros ię la

Od koźląt  w T yr o lu ,  w V o r a r l b e r g s  Krakow ie ,  Galieyi 
i B u k o w i n i e ..................................... • ...........................................

a 21

9

17

7

11

4

ii W a r ch la k i  t. j .  świnie ml o aż do  1 9 k i lo gra m ó w  . 63 42 32

li Świnie  w a żą ce  w ię ce j  niż 19-1/,,'kilograiiia bez różn icy .. 1 26 93 63

7 Mięso świeże, t. j .  z wy jątkiem  krwi i wewnęLrznośei  
wsze lk ie  j e s z c z e  nie przyrządzone ,  na pokarm  dla 
ludzi  zdatne c zęś c i  zarżn iętego  zw ierzęc ia ,  o b j ę ­
tego  p o z y c y a m i  1 aż do 6 taryfy , tudzież m ięso  w ę ­
dzone, so  one i m arynow ane z takich zwierząt  a w 
sze ze gó l id o śc i  także słoninii wędzona ,  j a k o l e ż  kon -  
s e n v y  z mięsa, salami i inne k ie łba sy  m ięsne . .

10(1
kilogramów 1 87 1 30 9 4

U w a g  a.
1. Od zwierząt,  z k l o n c h  o . l ję te  zosta ły  tylko p o je d y n c z e  cz ę ś c i  ( g ł o w a .  n o g i )  o p ła c a  się na le ży lo ść  p o d a ­

tków .. podług' i lośc i  .sztuk.
2. Za e ie le la .  klńi-y m rok j e d e n  jeszcze  nie p rzeszed ł ,  uważane lięda le. którym  nil brakuje  j e s z c z e  ani j e ­

dn ego  zęba m leczn ego .
li. I lości  wafji, (irzy^ffislki^fw pOzycyafch ł ,  5 i u taryfy  ndnokzafsiy do  sianu zwierząt, w jakim z n a jd o w a ły  

sie w czasie  o p ła t y  podatku.
4. ( id y  się  obltózafwtęg^ mięsa. czyśc i  niezdatne na pokarm dla ludzi a w mięsie b ę d ą c e ,  jak np. kośc i ,  nie 

będą jpo lrącane .

Przepisy co do klas taryfy
a )  do 1 k lu sy ' ta ry ly  należą wszystk ie  m ie js ca  m ające  przesz ło  20 .0 00  ln d n u śc i ;
'(>) do II klftsv la r y ly  w szystk ie  m ie jsca  mające  10.000  aż d o  2 0 .0 0 0  ludności ';  
r )  do  III klasy tary fy  wszysjąki« inne m iejsca .

Za podstawo b ierz"  się i lość  m ieszkańcu ' ' o b e c n y c h  (s w o js k i c h  i o b c y c h )  znalezioną przy  ostatnim wzg lęd n ie  
do danego  czasu  ob l iczen ia  ludności .

( Iminy w ie jsk ie ,  sk ładujące  się z w ięce j  p o je d y n c z y c h  osad ,  z k tó r y c h  żadna nie ma 10.000  miuszkańeńw, na­
łożą do 111 klasy la ry ly  nawet w lo d y ,  gd;, maja razem 10.000  m ieszkaneów  luli w ię ce j .

(1 'o ln iscli.) 2 9
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Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 20 czerwca 1$77,
tyczące się wyKonania ustawy o podatku konsumcyjnym od mięsa w.miejscach djo ogłoszonych 

za zamknięte pod względem poboru podatku konsumcyjnego.

Celem wykonania ustawy z dnia 16 czerwca 1877 o podatku konsumoyj- 
nvm od mięsa w miejscach nie ogłoszonych za zamknięte pod wzgleyle-m poboru 
podatku konsumcyjnego (Dz. u. p. 1877 Nr. 60) rozporządza sie na podstawie 
§. 45 tejże ustawy:

§• I-
D o  §. 4. l i c z b a  7 u staw y .

G d v przedsiębiorca przemysłu, ulegaiąeego opodatkowaniu mięsa -podług 
t:uyfy, uzyskać chce na zasadzie §. 4. liczba 7 ustawy możność nabyoia mięsa boz 
opła y podatku, z miasta Ogłoszonego za zamknięte pod względem pol&fru po­
datku konsumcyjnego, natenczas,-«oznajmując nabycie, udowodnić ma, ze-mięso 
w vprowadzone zostało z miasta „zanik niętegOj a uwolnienie od podatku skarbo­
wego od mięsa, tamże istniejącego, aie nastąpiło.

Urzędy konsumeyjne miasta zamkniętego wydadzą w tym celu potwier­
dzenie w;, wozu mięsa, które przedsiębiorą, przemysłowy otwartego kraju, obo­
wiązany do oplat\ podatku od mięsa, wyprowadził po za szaniec podatku kon- 
sumcyjnego bez uwolnienia od podatku skarbowego od mięsa w mie.|ęi.e zamknię- 
tem ściągniętego/jeżeli będzie oznajmione pisemnie nazwisko przedsiębiorcy dla 
którego mięso jesjt przeznaczone, miejsue siedzib r jogo rzemiosiąb rodzaj i ilość 
mięsa, i jeżeli wynik uskutecznić się mającej urzędowej rewizyi posyłki mięsa, 
zgodzi się z oznajmieniem.

§. 2.
D o §. 10 u staw y .

Co do formy i wygotowywania cedul'JplatniCzych na podatek od mięsa po­
stanawia sie:r

1. W  ka-idem miejscu kraju otwartego, w którem ustanowiony jest czynnik 
do poboru podatku od mięsa, według ta ry fy  opłacać się mającego, utrzymywani:

A. będzie rejestr opłat podatkowych od mięsa według wzoru A, tutaj dołączonego.
Zarząd skarbowy używać będzie rejestrów z czarnym drukiem, dzierżawcy 

podatku od mięsa inspólki ugodowe rejestrów z czerwonym drukiem.
2. Cedulw,płatnicze i juxta wypełnione być muszą całkowicie co do wszy­

stkich szczegółów7, w dołączonym wrzorze p o d a n y ch .
Zapłacona suma należytości napisana być powinna w cedule także literami.
3. Jeżeli oznajmioną jest rzeź z zastrzeleniem zwrotu podatku (§. 35 ustawy), 

dopisać należy tak w tiedulŁmłatiiiczej jak i w juncie-:
-Z  w y m o w ą  praw 7a d o  z w r o t u  n a l e ż y t o ś c i  w r a z ie  w y w o z u  

za  o p 3 a ap n i e.nr p o d a t k u  w e d łu g  t a r y f y  do X  . . . “
Jeżeli praw7o to zależeć ma od tego aby mięso (bydlę) odstawione było do 

wskazanego czynnika w mieście zamkniąfęm, dopisać jeszcze należy w cedule

61 .
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płatniczej i juxcie: „ O d s t a w i ć  w  . d z i e l n i c y  . . . u l i c a  . . . n u m e r  
d o m u  . . db  . . . “ Jeżeli nadto înifso (bydle) jest opatrzone znakiem,
który przy odstawieniu ma być nieuszkodzony, dopisuje sie jeszcze: „ o p a ­
t r z o n o  z n a k i e m  w y o b r a ż a j ą c y m  . . . .  “

Je,żel i wydane byfj maja ceduły nmcze^öiowa opiate, tyczącą pic oznajmio­
nej rzezi z zastrzeżeniem zwrotu podatku, wyraźnie nadmien ai należy tak w nieb, 
jak i w juxtaeb do nich należących, że to jest Pplata 'częściowa.

4. Potwierdzenia ojilaconego podatku od mięsa, uiszfzo/tegÇ z pow odu 
przywozu z j)o za linii (łowej, wygotowane beda podług wzoru B tutaj d o łą ­
czonego.

l)"o 20 u sta w y .
Uwiadomienie o zamierzonem rozpoczęciu rzemiosła miosnegoDub o zamn- 

rzonem przeniesieniu rzemiosła mirsnego z jednego miejsca do drugiego zawie­
rać musi:

1. W yszczególnienie rzemiosła nieśnego i nazwisko przedsiębiorcy.
2. Aliejpę^ siedziby rzemiosła i numer konskrypcyjny siedliska rzemiosło- 

wogo.
Urząd dochodów niestałych wydawać bodzie potwierdzienie uczynionego 

uwiadomien’a podług wzoru U tutaj dołaczonog-o.
Chociaż pozwolenia urzędów dochodów niestałych na rzemiosła mięsne, 

uzyskane na mocy rozporządzeń dotychczasowych, pozostają ważnemi, to  jednak 
w przypadkach, gdy na podstawie takiego pozwolenia rzemiosło mięsne wyko­
nywane jejst w dwóch lub więcej miejscach, pozwolenie to ograniczone bodzie 
do jednego miejsca, w którcm rzemiosło jest wykonywane, do drugiego zaś i do 
każdego następującego takiego miejsca wydane będzie przez urząd dochodów 
niestałyph osobne potwierdzenie.

§• 4.
D o  § 24 u st a w y.

Jeżeli oznajmienie tyczafoe sic siedliska rzemioslowego, kierownika rzemio­
sła i osoby majaeej czynnikom skarbowym udzielać potrzebne 'wyjaśnienia, imzy- 
nione jest ustnie, czynnik skarbowy spisać ma oznajmione szczegóły i dać akt 
stronie do podpisania.

%  5-
I)o  jiL 26 u s ta w y .

Przy oglądaniu lokali sprawdzić należy szczegół) podane w oznajmieniu 
przedsiębiorczy przemysłu i takowe stosownie do stanu rzeczy sprostować i uzu­
pełnić.

W ywód, przez ÿynnika skarbowego i przedsiębiorcę przemysłu podpisać 
sie m ajacy /jdo  potwierdzenia którego^ wezwać należy członka zwierzchności 
gminnej, spisany będzie zwyczajnie na sainemże oznajmieniu przedsiębiorcy 
nrzemyslu, osobny zaś protokół oględzin spisany bidzie tylko wtedy, gdy szcze­
gólne okoliczności tego wymagaja

2 9 ’
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D o §. 28 u s ta w y .
Oznajmienia, w §. 28 ustawy przepisane zawierać musza szczegół) nastę­

pujące :
1. Nazwisko oznajmiającego przedsiębiorcy przemysłu,
2. zamierzona"czynność, ulcgajaea podatkowi od mięsa lub tylko kontroli 

podatkii od mięsa np. rzeź, nabycie mięsa, umieszczenie bydła itd.,
3. oznaczenie podług taryfy przedmiotu, do którego odnosi s.jęta m ynność,
4. miejsce i lokal, jakoteż
5. dzień i godzinę uskutecznienia tejże, tudzież
6. jeżeli chodzi o raeź z zastrzeżeniem zwrotu podatku (§. 35 ustawy), za­

strzeżenie to, a jeżeli przytem zada się ceduły na częściowa zapłatę, także ilości 
mięsa na kt.órA ceduły te opiewać maja.

Czynnik skarbowy, do którego podług przepisu wnosi się to oznajmienie, 
zapisuje takowe w obudwu egzemplarzach arkusza podawczego i rewizyjnego, 
dodając dzień i godzinę wniesienia i jeżeli czynnos'ô oznajmiona jest poborna, 
albo sam odbiera opłacić się majaca należytość, wydajać na to cędulś płatnicza 
i wpisując potwierdzenie odbioru w arkuszu płatniczym i rewizyjnym, albo, 
jeżeli do tego nie jest upoważniony, odsyła stronę podatek od mięsa opłacić ma­
jaca do czynnika (urzędu), ustanowionego do poboru podatku od mięsa, aby u 
tegoż zapłaciła nałeżytość.

Jeżeli oznajmione nabycie mięsa (zarżniętego bydła) ma być uwolnione od 
podatku lub opodatkowane tylko podług różnicy pozycyj dwóch Idas taryfy, 
z tego powodu, iż od mięsa (zarżniętego bydła), będącego przedmiotem oznaj­
mionego nabycia, opłacono już podatek podług wyższej albo podług tej samej 
klasy taryfy, do której należy miejsce siedziby rzemiosła przedsiębiorcy oznaj- 
mujacego, a względnie podług niższej klasy taryfy; przedsiębiorca oznajmiający 
obowiązany jest odnośnie do §. 10 ustawy7 udowodnić za poiiîoca ceduł płatni­
czych (potwierdzenie zapłaty), że podatek był już opłapopy. Atoli ceduła pła­
tnicza na podatek od mięsa w tymi celu przedstawiona, wygotowana by7ć powinna 
według przepisów (§. 2) i powinna zgadzać się z oznajmionem nabyciem mięsa 
pod względem rodzaju mięsa (zarżniętego bydła) jakoteż pokrywać dostatecznie 
ilość mięsa.

Ody warunki te znachodza się a niema podejrzenia, na podstawie którego, 
gtoso wnic do §. 41 ustawy^ w ytoczyć by należało postępowanie karne przez wy- 
gotowanie opisu qzynu, natenczas czymnik skarbowe, odbierający oznajmienie o 
nabyciu mięsa, wpisze główne szczegóły przedstawionej ceduły płatniczej na p o ­
datek od mięsa w obudwu egzemplarzach arkusza podawczego i rewizyjnego, 
doda na odwrotnej stronie ceduły wymaźnem pismem, przez kogo, do jakiego 
rodzaju i jakiej ilości mięsa (zarżniętego bydła) użyta być ma ta ceduła do udo­
wodnienia uskutecznionej opłaty podatku, a jeżeli opłacona być ma jeszcze nale­
żytość podatku od nnęsa, postąpi pod względem poboru tejże w sposób p o ­
wyższy.

§• 7.
D o  §. 35 u sta w y .

Kto za mięso (bydle zarżnięte), które z miejsca rzęzi przeniesione zostaje 
do miasta, ogłoszonego za zamknięte pod względem poboru podatku konsmnoyj-
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nogo, uzyskać' dice na mocy §. 35 ustawy prawo do zwrotu podatku od rze/i. 
zadać ma przyznania, togo prawa*;od kierującej władz {skarbowej L instaneyi 
plyrckeyi âkarbowcj powiatowej, inspektowi, skarbowego, ćlyi ekc.yi skarbowej), 
zapomnoa posiania nieosteplinvanegP, i wymianie w temże miasto zamknięte, <lo 
k t ó r e g o  mięso ma być odstawione.

Władza ta, |ezeli nie-, stai na pizeszkodzie wyi <>k dcrfrauslaey jno-1 arny 
(§. 43 ustawy), wykluczenie żądającego, orzeka jacy-, udzie,li pozwolenie i zawia­
domi o tern tak ez\nniki, które w miejscu rzezi wvkonywaja kontroli; i pobie­
rają podatek od mięsa, jakoteż u i/edy konS'umc:> jn# ( miasta zamkniętego.

Dopóki pozwolenie jest ważne i jeżeli mięso pod względem rodzaju i Ilości 
zgadza się z ceduła podatkowa r/.eziową, prawo do zwrotu podatku przyznająca, 
urzed\ te- potwierdzać maja na odwrotnej sr,ronię tej ceduły.ponowne Opodatko­
wanie mięsa. ( zarzn.iotegb bvdlecia), wyprowadzonego, do miasta zamkniętego i 
tam podług taryfy opłaconego, dopisując odnośna pozveyc rejestru opłat poda 
tkowyeb.

Jeżeli stosownie do żadamu (§. '2, liczba 3), na ceduło podatkowej rzezie woj 
wyrażonego, 'm ięso (zarżnięto bydle) opatrzone. Jul) nieopa,trzonu, oznaczeniem, 
odstawiane być ma do .Osoby wskazanej w mieście zamkniętem, osoba ta zapisać 
ma znaleziony stan dostawionego! mięsa (zarżniętego bydlęcia) na odwrotni) 
stronie ceduły podatków.) rzeziot\joj.

§. 8.
I )o  §. 37 uJPtawy.

Przepisy wykonawcze do §. 24 a względnie do §. 20 ustawy §§. 4 i 5 roz­
porządzenia niniejszego zawarte, odnoszą s,io -także do opodatkowania podług 
t a r ' 4 ' y  sprzedaży cząstkowej słoniny, mięsa-solonego, wędzonego i marynowa­
nego, konserwów z mięsa, salami łub innych kiełbas (towarów mięsnych) z prze- 
dazą hartowną połączonej.

Przy spisywaniu wywodu oględzin lokaln|tS, do tej sprzedaży przczna 
czonych, stwierdzić należy w szczególności, czy położony w §. 6 liczba 9 ustawy 
warunek zupełnego odłączenia magazynów do sprzedaży hurtownej pi zeznaczo- 
nyeh, od lokali, w których zachowywane bywają ilości obrócone na sprzedaż 
cząstkową lub na potrzebę domową sprzedawcy", rzeczy wiście jest dopełniony.

Oznajmienia czynności zdarzających sio przy opodatkowaniu podług taryfy 
sprzedaży -cząstkowej towarów mięsnych, ulegających podatkowi od mięsa lub 
tylko kontroli podatkowej, zawierać muszą:

. 1. Nazwisko i miejsce siedziby oznajmujaeego przedsiębiorcy przemysłu:
2. zamieszczoną czynność np. przeniesienie do lokalu sprzedaży cząstko­

wej, wprowadzenie do lokali sprzedaży hurtowej, usunięcie! z tego lokalu hur­
tem itd. ;

3. ilość i rodzą] przedmiotu tej czynności;
Czynnik skarbowy, do którego podług przepisu wnosi, gięto oznajn.ienió, 

postąpi względu,m niego tak samo, jako to w instępie 2, §. 6, niniejszego rozpo­
rządzenia jest przepisane.

§. 9.
I) o §. 38 u s t a w y .

Poborne odpłatno pozbycie mięsa nie w przemyśle, ulagającym podatkowi 
od mięsa) oznai ntac należy temu czynnikowi skarbowemu (urzędowi), który
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upoważniony jest do poboru podatku od mięsa w miejscu, w którem pozbyte 
mięso ma byó oddane.

Oznajmienie, zawierać ma nazwisko i mieszkanie pozbywającego, jakoteż 
rodzaj i ilość mięsa (zarżniętego bydła).

Jeżeli oznajmione odpłatne pozbycie mięsa z tej przyczyny tylko podług 
różnicy dwóeb klas taryfy ma być opodatkowane, ponieważ opłacono już od 
mego podatek podług niższej klasy taryfy jako obowiązującej w miejscu odda­
nia. pozbywca mie-sa udowodnić ma, że podatek podług niższej klasy taryfy hyi 
opłacony. We względzie tego udowodnienia obowiązują odnośne przepisy §. 6 
niilic iszego rozporządzenia.

Pozbywca mięsa udowodnić ma na żadanie czynników kontroli podatkowej 
opłacenie już podatku w taki sam sposób także i w tych przypadkach, gdy 
odpłatne pozbycie mięsa dla tego nie jest oznajmione do opodatkowania, ponie­
waż mięso (zarżnięte bydło), będące przedmiotem pozbycia, uległo już opłacie 
podatku podług tej samej klasy taryfy, do której należy miejsce oddania mięsa, 
albo podług wyższej klasy taryfy.

Oznajmienie pobornoj rzezi bydła nie w przemyśle, ulegającym podatkowi 
od mięsa, wnieść należy do tego czynnika skarbowego, który ustanowiony jest 
do poboru podatku od mięsa, takowe zaś zawierać musi nazwisko i mieszkanie 
tego, który rzeź przedsiębierze, iakoteż rodzaj i ilość bydia na rzeź przezna­
czonego.

r. w.
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W z ó r  A .

Kr«j koronny : Ok n i;; podatkowy

Powjęt siarkow y :

RąjeStr opłat oodalkowjeli od imrsa

Nr.

z miesiąca. . . 18
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Nr. dnia

[dar i »tusu w nic do 
oznajm ienia ml

Należy!  o ś ć

datek
Doda­

tek
gminny

zł. 1 ot. zł. I et.

Nr.

p îae i  s tosownie  do 
uznaj mi (mia od

Należy I o ś ć

1‘mla-dalok
Doda­

tek
gminny

xïTjTt. z ł. I et

Nr. dnia

p łac i  s to so w n ie  do 
oznajm ienia  od

N ależ  vto.ść

l'oda- 
rt a tek

Doda
tek

gminny

zł. I ut.j "zł. I et.

■ n

ii

eS

ü

Kraj K (i ni u i i  V : 

l ’ owiat skarbowy :
Orzeł

cesarski

\ O kratę pod.ilkowy ;

(edub i płatnicza na podatek od rniysa \r.
W

Nr. konsk- p ł a c i  o d  zapow iedz iane j

na dniu 18 g o d z in ę

c z y n n o ś ć  p o b o r  mi

przed południem 
po południu

üodzaj Oyd.l’a, 
rodzaj mUsa

Watęa iniusa

metr. 
cent. kilogr.

N ależytość
Dodatek
gminny Razem 

zł. let.

18
N. N.

Kraj koronny : 
Powiat skarbowy :

0rz,t \ Oki-ąj? iiodaUunvy;
cesarski I

(’edula płatnicza na podatek od mi(J§a Si*.

X r .  kunsk. 

na ilniu 18

czymmiii ' pnbnnią

ptajji od zapow iedz iane j  

ffodzine
przed południem 

po południu

‘ i) r̂ C
- 'i 3

Liodzaj bydła, 
rodzaj mięsa

Waffa mięsa
N ależytość

s Podatek
Dodatek 
gmin n y Kazein

metr. j
cent- tolngr. zł. et. zł. ct. zł. ot.

• pmi

18
N. N.

Kraj knrouuy: 
Pow iat skarbowy :

Orzeł
cesarski

Okrąg1 podatkowy :

(cdula płatnicza na podatek od im ęsa^c.

Nr. koiusk. p łar i  ad zapow iedz iane j

» a  ilfiiu 18 _ ’__!ęodzim
czyn n ość  pokorną

po p o lu d u jü

o  Z-
liodzaj bydła, 
rodzaj mi asa

W a t a  mięsa

metr. 
cent. k ,," S r

N ależytość

Podatek
Dodatek
gminny Razem 

zł. let.

18
N. N.

i
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W z ó r  B .

Kraj k oronny: C. k. komora

/  C .  k .  ;
i o r ®  i

Potwierdzenie zapłaty
.............................................................................................opłacił odnośnie do tutejszego

rejestru przychodów cłowycli A  .............pozycya ............... dnia..................................

za ......................................... wprowadzone...........................................................................

netto

netto'

netto

na

Dodatek cło wy (konsumcyjny) .

Podatek konsumcyjny

Razem .

zł. ct.

Suma

Wyraźnie.. złotych.. . centów.

Do udowodnienia w razie potrzeby jako należytofci podatku konsumcyjnego 
przy wprowadzeniu z po za linii cdowej opłacone zostały.

(P o ln D c h .) 30
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W  zór C.

Kraj koronny: 

Powiat skarbowy:

Okrąg urzędu podatkow ego:

I

Potwierdzenie urzędu dochodów niestałych.

Podpisana władza skarbowa potwierdza j a k o .....................................................

...........................................................................................uczynił doniesienie, że przedsię­

biorstwo .............................................................. kontroli podatku od paiesa ulegaiace
w  . . u r o z p o c z n ie mieisc -—   .........................................— — —........................................................... ....
z °  a do  m ie jsca

przeniesie.

Z c. k........................
Piecze« \ pod liczba czynności

u r zę d o w a  ;

. d n ia .................................... 18

N. N.


